

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,119,500	3,191,500	△72,000		
		寄附金収益	879,267	1,376,487	△497,220		
		経常経費補助金収益	30,926,840	34,299,193	△3,372,353		
		助成金収益	59,750	51,500	8,250		
		受託金収益	25,328,183	20,361,915	4,966,268		
		事業収益	279,490	262,280	17,210		
		負担金収益	7,307,368	7,380,800	△73,432		
		介護保険事業収益	102,649,679	109,479,838	△6,830,159		
		障害福祉サービス等事業収益	7,211,297	6,665,267	546,030		
		その他の事業収益	16,284,845	13,035,793	3,249,052		
		その他の収益	2,784,600	0	2,784,600		
		サービス活動収益計(1)	196,830,819	196,104,573	726,246		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	152,846,028	155,046,255	△2,200,227
				事業費	42,801,080	40,340,874	2,460,206
事務費	6,153,503			5,847,454	306,049		
共同募金配分金事業費	1,626,956			1,683,393	△56,437		
助成金費用	226,100			200,000	26,100		
負担金費用	234,080			222,080	12,000		
減価償却費	4,520,282			4,689,675	△169,393		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△439,844			△439,844	0		
サービス活動費用計(2)	207,968,185			207,589,887	378,298		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△11,137,366			△11,485,314	347,948		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	333	876	△543		
		その他のサービス活動外収益	252,549	120,449	132,100		
		サービス活動外収益計(4)	252,882	121,325	131,557		
	費用	その他のサービス活動外費用	2,011,332	14,000	1,997,332		
		サービス活動外費用計(5)	2,011,332	14,000	1,997,332		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,758,450	107,325	△1,865,775				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,895,816	△11,377,989	△1,517,827				
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	1,238,630	0	1,238,630		
		特別収益計(8)	1,238,630	0	1,238,630		
	費用	固定資産売却損・処分損	145,834	27,472	118,362		
		特別費用計(9)	145,834	27,472	118,362		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,092,796	△27,472	1,120,268				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△11,803,020	△11,405,461	△397,559				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	6,739,321	18,744,782	△12,005,461			
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△5,063,699	7,339,321	△12,403,020			
	基本金取崩額(14)	0	0	0			
	基金取崩額(15)	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(16)	4,840,000	0	4,840,000			
	その他の積立金積立額(17)	0	600,000	△600,000			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△223,699	6,739,321	△6,963,020			